Página 125   29 de outubro de 2025 Nº 29.104Diário   Oficial
SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
<#E.G.B#1750045#125#1768990>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-1/2025/SETASC

SETASC-PRO-2025/06749

Considerando o poder de autotutela da Administração, estampado no súmula
473 do Supremo Tribunal Federal, a Secretaria de Estado de Assistência
Social e Cidadania do Estado de Mato Grosso - SETASC-MT, por meio de
seu pregoeiro oficial, designado pela Portaria nº 159/2024/GAB-SETASC/
MT, torna público, nos termos da Lei n° 14.1333 de 2021 e do Decreto
Estadual 1.525/2022, que realizará a reabertura do Pregão Eletrônico em
epígrafe, que tem por objeto a aquisição de itens de papelaria, ficando
assim, convocados os licitantes participantes a retornarem à sessão
eletrônica na data abaixo:

DATA DE REABERTURA: dia 30/10/2025 às 09h00min

O motivo da reabertura se dá em razão de erro quando da análise das
propostas.
Não serão permitidos o envio de novas propostas, sendo possível a
participação somente dos licitantes que já participaram da sessão.
A sessão retornará à fase de julgamento.

INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min, através do endereço eletrônico http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

TELEFONES:
Informações sobre o pregão: (65) 98462-9666;
Suporte técnico ao SIAG: 0800-7222701 / (67) 3303-2730 / (67) 3303-2702

SITE DA REALIZAÇÂO: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

*Todos os horários deste aviso são referentes ao horário de
Cuiabá-MT (-1 hora de Brasília)

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2025.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro

<#E.G.B#1750045#125#1768990/>

Protocolo 1750045

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1749896#125#1768830>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0073/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/33205

A Secretaria de Estado de Saúde, por intermédio da pregoeira abaixo
assinado, vem a público informar que o Pregão em epígrafe, cujo objeto

consiste na “Aquisição de equipamentos cuja finalidade é viabilizar
o armazenamento racional, seguro e conforme os padrões técnicos
e operacionais exigidos para a armazenagem de grandes volumes
e cargas pesadas. Essas estruturas atenderão às especificações
arquitetônicas e logísticas do novo prédio do CELAD, conforme projeto
técnico fornecido pela Superintendência de Obras” com sessão de

abertura marcada para ser realizada na data de 24/10/2025 às 09h00min
(Horário local), fica prorrogada para 12/11/2025 às 09h00 - Horário de
Cuiabá (10h00 - Horário de Brasília), para adequações no Edital.

O Aviso estará disponível junto ao Edital na página da SES/MT (http://www.
saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico) e no Portal de
Aquisições (https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/  onde é realizada a
sessão pública e todas as operações relativas ao certame.
E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65) 3613-5410 - Coordenadoria
de Aquisições.

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2025.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial - SES/MT

<#E.G.B#1749896#125#1768830/>

Protocolo 1749896

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<#E.G.B#1749909#125#1768843>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 013/2025

INDEAMT-PRO-2025/08043

O Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso - INDEA-MT,

torna público para conhecimento dos interessados, a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, com fundamento no PARECER nº 02600/2025/SGAC/

PGEMT, com base no art. 74, inc. I, da Lei n.º 14.133/2021, em favor da

empresa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA

DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ n. º

63.067.904/0001-54, referente a Aquisição de equipamentos analíticos

destinados às atividades de análise molecular do núcleo do Laboratório

de  Sanidade  Vegetal - NLSV/INDEA-MT, no valor total de R$ 312.564,71

(trezentos e doze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta e um

centavos).

(Assinado via SIGADOC)

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA

Presidente do NDEA - MT
<#E.G.B#1749909#125#1768843/>

Protocolo 1749909

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-10-24T20:39:05-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial